令和７年６月６日

名古屋経済記者クラブ 御中

（同時配布：県政記者クラブ）               愛知県産業立地推進協議会

愛 知 県

名 古 屋 商 工 会 議 所

愛知県産業立地推進協議会、愛知県、名古屋商工会議所では、関西圏の企業・団体におい

て現在事業活動をされている皆様を対象に、愛知県の優れた交通インフラ、厚い産業集積等

の立地環境や、立地優遇施策等をご紹介する「愛知県産業立地セミナー２０２５ ＩＮ 大阪」

を開催致します。

報道各位におかれましては、事前の報道並びに当日の取材方につきまして、格別のご協力

を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■■  愛知県産業立地セミナー２０２５ＩＮ  大阪  開催内容  ■■

◆日 時

  ２０２５年８月５日（火）午後４時２０分～午後６時２０分

  （受付開始：午後３時５０分）

◆場 所

ホテルグランヴィア大阪 20階「名庭」の間、「鳳凰」の間

（大阪府大阪市北区梅田 3-1-1 電話 06-6344-1235）

◆内 容

  [第１部：セミナー]（午後４時２０分～午後５時２５分）

○愛知県の魅力と産業施策の紹介  愛知県知事 大村 秀章

○企業による愛知県の魅力紹介

「愛知県で実現するネクサスアプローチ 脱炭素×資源循環＝水素燃料トラック輸送」

ワタミ株式会社 執行役員 SDGs 推進本部長 百瀬 則子氏

○首長講演（各市の概要や産業立地の取組等を紹介）

   蒲郡市（鈴木 寿明市長）、田原市（鈴木 亨副市長）、愛西市（日永 貴章市長）、

みよし市（小山 祐市長）

    [第２部：交流会]（午後５時２５分～午後６時２０分）

「愛知県産業立地セミナー２０２５ ＩＮ 大阪」を開催します！

◆対 象

 企業・団体において現在事業活動をされている方等

◆定 員

○１００名 （応募者多数の場合は、抽選とさせて頂きます。）

◆参加費

無料

◆申込方法（要事前申込み）

以下の申込専用 Webページからお申込みください。

   https://seminar-success.com/p/r/hgu6XE7M

※セミナー開催の前日までに、参加票を送信します。

当日、参加票をスマートフォン等で御提示いただくか、プリントアウトして

御持参ください。

◆申込期限 ２０２５年７月２９日（火）午後５時

◆主 催

愛知県、名古屋商工会議所、愛知県産業立地推進協議会

◆後 援

日本商工会議所、大阪商工会議所、一般財団法人日本立地センター、

日本貿易振興機構（ジェトロ）、株式会社日本政策金融公庫

【本件に関するお問合せ先】

○名古屋商工会議所 産業振興部       (担当：地引) tel:052-223-8601

○愛知県 産業立地通商課 立地指導・調整グループ (担当：前川) tel:052-954-6342